お客様各位

2018年 7月 20日

株式会社リステック

Restec Security Systemシリーズ 一部機能の SSL対応に関して

平素は弊社製品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

この度、弊社 Restec Security Systemシリーズ（以下、RSS）に搭載されている機能「ファイルアップ

ローダー」において、セキュリティ向上のため下記の通り SSLによる暗号化通信化への対応を行います。

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

■概要

2018年 7月 23日（月）夜間のセキュリティアップデートにて、「ファイルアップローダー」機能につい

て、SSL証明書を用いた暗号化通信HTTPSに対応させるアップデートを実施いたします。同時に、HTTP

でアクセスした際には、HTTPSで通信できるよう自動的にリダイレクト処理を行います。

また、従前は RSS自身で発行する自己発行 SSL証明書を HTTPS通信に利用しておりましたが、本アッ

プデートに伴い、認証を受けた SSL 証明書が RSS にインストールされるため、「どこでもオフィス（オ

ウンクラウド）」機能について、ログイン時に表示されていた、SSL証明書の整合性を確認する警告画面

が表示されなくなります。

なお、本アップデートは自動的に行われます。また、本アップデートによるシステムの停止、再起動は

必要ありません。

■該当製品

Restec Security System RSS7000X /  Restec Security System RSS5000X

■事由

セキュリティ強化および利便性向上のため。

■留意事項

SSL対応の機能向上に伴い、「ファイルアップローダー」機能を利用するためには、追加のポートフォワ

ード設定を行う必要がございます。

※既に「どこでもオフィス（オウンクラウド）」を社外から利用できるように設定されている場合は、SSL

暗号化通信に必要なポートフォワードの設定がなされているため、追加対処は不要です。

ご利用のネットワーク環境との兼ね合いで、ポートフォワードの設定が変更できない場合に備え、RSS

管理画面内の「ファイルアップローダー」設定画面に、アップデート前と同様の HTTP 通信へ変更する

設定項目を追加しています。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社リステック

電話：03-5645-3338  FAX：03-5645-3339

URL：https://www.re-stec.co.jp E-mail：info@re-stec.co.jp